
Uchwała nr 12 

Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych 

z dnia 13 grudnia 2002 r. 

w sprawie powołania stałego Zespołu do Spraw Współpracy 

z Międzynarodową Organizacją Pracy 

Na podstawie art. 11 ustawy z dnia 6 lipca 2001 r. o Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych i 
wojewódzkich komisjach dialogu społecznego (Dz. U. Nr 100 poz. 1080 ze zm.) oraz w związku z art. 2 
Konwencji Nr 144 dotyczącej trójstronnych konsultacji w zakresie wprowadzania w życie międzynarodowych 
norm w sprawie pracy, z 1976 r. (Dz. U. z 1994 r., Nr 103, poz. 503) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Powołuje się stały Zespół do Spraw Współpracy z Międzynarodową Organizacją Pracy, zwany dalej Zespołem. 
Zespół jest organem konsultatywno-doradczym w sprawach związanych ze współpracą z MOP. W sprawach 
spornych ostateczną decyzję podejmuje minister właściwy do spraw pracy. 

§ 2. 

1. W skład Zespołu wchodzi po jednym przedstawicielu organizacji, o których mowa w art. 7 ust 1. i po 
dwóch przedstawicieli organizacji, o których mowa w art. 6 ust. 1 ustawy, oraz czterech przedstawicieli 
strony rządowej. W pracach zespołu mogą brać udział z głosem doradczym inni przedstawiciele strony 
rządowej, właściwi ze względu na omawiane kwestie, zaproszeni przez Przewodniczącego Zespołu.  

2. Minister właściwy do spraw pracy powołuje i odwołuje przedstawicieli strony rządowej, na wniosek 
właściwych ministrów i kierowników centralnych organów administracji państwowej.  

3. Przewodniczącym Zespołu jest przedstawiciel strony rządowej wskazany przez Przewodniczącego 
Trójstronnej Komisji  

4. Posiedzenia Zespołu zwołuje Przewodniczy z własnej inicjatywy lub na wniosek przedstawiciela 
organizacji, o której mowa w art.6 ust 1 lub art. 7 ust. 1 ustawy. 

§ 3. 
W pracach Zespołu mogą brać udział z głosem doradczym przedstawiciele organizacji pracodawców i 
pracowników, innych niż te, o których mowa w art. 6 ust. 1 i art. 7 ust. 1, właściwych ze względu na omawiane 
kwestie.  
§ 4. 
Obsługę prac Zespołu zapewnia Departament Unii Europejskiej i Organizacji Międzynarodowych. 
§ 5. 
Do zadań Zespołu należy: 

1. przeprowadzanie wspólnych konsultacji w kwestiach objętych porządkiem dziennym obrad 
Międzynarodowej Konferencji Pracy, omawianie składu delegacji na kolejne sesje Konferencji oraz 

wypowiadanie się we wspólnych sprawach dotyczących udziału delegacji Polski w tych sesjach.  
2. opiniowanie projektów konwencji i zaleceń przygotowywanych do uchwalenia przez Międzynarodową 

Konferencję Pracy.  
3. opiniowanie propozycji wniosków, jakie będą przedstawiane odpowiednim organom w związku z 

przedkładaniem konwencji i zaleceń zgodnie z art. 19. Konstytucji Międzynarodowej Organizacji Pracy.  
4. opiniowanie projektów sprawozdań przedstawionych przez Radę Ministrów do Międzynarodowego Biura 

Pracy, na podstawie art. 22 Konstytucji MOP.  
5. występowanie, z własnej inicjatywy, z propozycjami rozpatrzenia nieratyfikowanych konwencji i 

zaleceń które nie zostały jeszcze wprowadzone w życie.  
6. występowanie, z własnej inicjatywy, z propozycjami ponownego rozpatrzenia nieratyfikowanych 

konwencji i zaleceń, które nie zostały jeszcze wprowadzone w życie, w celu rozważenia , jakie środki 
mogłyby być podjęte, aby w razie potrzeby przyspieszyć ich ratyfikację i realizację, a także 
występowanie z propozycjami wypowiedzenia ratyfikowanych konwencji.  

7. inicjowanie innych uzgodnionych propozycji rozwijania trójstronnych stosunków Polski z 
Międzynarodową Organizacją Pracy, w tym opiniowanie projektów wieloletnich programów rozwoju 
współpracy Polski z Międzynarodowym Biurem Pracy i z jego instytucjami  

8. popularyzowanie na forum krajowym idei Konstytucji MOP oraz celów i założeń programowych 
Międzynarodowej Organizacji Pracy. 

§ 6. 



Wszelka działalność organizacji pracodawców i pracowników w ramach Zespołu nie ogranicza swobody 
współpracy dwustronnej tych organizacji z Międzynarodowym Biurem Pracy oraz swobodnego wypowiadania się 
na sesjach Międzynarodowej Konferencji Pracy.  
§ 7. 

Departament Unii Europejskiej i Organizacji Międzynarodowych będzie przygotowywał z każdego posiedzenia 
Zespołu notatkę, przekazywaną następnie członkom Zespołu. 
§ 8. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia. 
 
Za stronę rządowa 
Za stronę pracowników 
Za stronę pracodawców 

 


